Restitutio. Sub pena restitui degnam est quod improba temeritate constat extortum, 68.

Rex. Regibus. Reges pro remedio cunctorum dati, 164. Totus est conditio sibi ornam, ubi vivitur sub æquitate in quantum, 7. Pompimentorum est regale iudicium, et quare, 9. Regnantis facultas tunc sit citior, cum recedit, 10. Læta regis proficit, cum se commoditas injusta subducit, 15. Regnantis est gloria subjectorum odiosa tranquillitas, 74. Regentis invidia est regis, in casis levibus gravis ruina populorum, 41. In regni viti quod munificentia regia inlabent, 44. Mens regentis mater est publici decoris, 44. Voti securitas regis iussionibus datur, 75. Semper prodest civium regum amicitia concordia, 79.

Quis populi, et regionum tranquilla dispositio præconium probatur esse regni animum, 92. Cum rex satisfacti, quilibet cura dissolvat, 95. Claritas regia nil admittit intentioni, 149. Quidquid regali sapientie gratiam esse exarsit, et divino iudicio comprobatur, 120. Reges meliores testantur, si non omnia non præsumunt, 127. Unus regum obsequia sub caudata peragenda, 128. Decet regem iustitiam excelsè quæ a iudicibus bene agentibus fuerit ordinatum, 168. Universos affligit qui regi aliquid necessarium subtrahit, 125. Quod a subjectis prohibetur, regnantium laudibus applicatur, 162. Stipendium et tyranno penditur: prædicatio autem nisi bene principi non debetur, 155. Commendat suam gentem qui oratione placabili regi:

permulcet, 155. Hoc est regale propositum gloriose vivere amore cunctorum, 166. Hæc est regalis virtus, celerius necessaria sentire, et tardius in verba pronuntiare, 159. Majora decet regem tribuere quam videatur a servientibus accepisse, 17. Augmenta regalis gloriæ sunt, cum sub rege nulla decreverunt, 36. Hoc sunt dona regia quod semina, 49. Regis concilium solos decet scire gravissimos, 105. Dignum est regem ædificis palatia decorare, 6. Cur congruat comitatum regum viris nobilibus decorare, 47. Mens regalis apparatus divissimus non parvus reipub. probatur ornatus, et quare, 190. Qui familie regnantis adiungitur, in laudum gremio collocatur, 162. Omne bonum regia debet suadere affinitas, 128. Regnantis felicitas est famulantes amare, quod expedit, et quare, 55. Bene prospicit rebus futuris, qui regnantium servit iustis, 127. Non est dignus a quoquam redargui, qui regis iudicio meretur absolvi, 91. Tantum est quæque dignitas, quantum eam regis præmia illuminat, 105. Non est majus meritum, quam gratiam invenisse regnantium, 20. Tanto quis regali summo proxinatur, quanto bonis studiis societate coniungitur, 153. Pene similis est mortuo qui a suodominante nascitur, 88. Quilibet habere regis colloquio, munera credit esse divina, 47. Præmium est vitæ domo ovidente servire, 193.

V. Princeps. Regi a subditis juratur, 125, 126.

Rhætiæ munimenta sunt Italiae, 112.

Rhegiensis regio describitur, 194. Laridum Rhegiense, 194.

Rhodii pagani quos deos colerent, 502.

Ricimer patricius moritur, 394.

Rojlas Scytharum dux fulmine proflagatus cum exercitu, 265.

Roma universa potest dici miraculum, 116. Piaculi genus est absentem sibi Romanam diutius facere, qui in ea possunt constantis laribus habitare, 17. Romanæ dignitas est artificum ingenis in illa urbe recondere, quod per diversas mundi partes cognoscitur dives natura procreasse, 169. Quod gestum est Romæ patet omnibus, 114. Roma vitia peregrina non capit, 75. Quæ civitas non fiat excusabilis, si Roma deliquerit, 163. Mali mores nominis Romano præbentur adversi, 165.

Romanæ sedis dignitas, 247. Auctoritas, 156. Toto orbe mirabilis est, 175. Eius statuta contra diversas hæreses, 357. Romanæ Ecclesie dominium in rebus temporalibus, 55. *V. Agapitus, Concilium, Papa.*

Romanae urbis laus, 18, 186. Mater est omnium dignitatum, 16. Ibi vigent studia literarum, 61, 160. Eius eloquium a Gothico differbat, 175. Eius fabricis pecunia depulsa, 35. *V. Cloacæ.* Eius fontes et aqueductus, 58. Aquarum ejus salubritas, 115. Apparatus ad regem ibi recipiendum, 196. Eius disciplina, 65. Romana civitate perfrui, 192. Facultas hinc discedenti a principe concessa, 120. Eius annus millesimus, 500. *V. Aitius, Gizericus.*

Romani reges qui fuerint, et quot annis regnaverint, 581, 595.

Romani imperatores qui fuerint, et quot annis regnaverint, 585 et seqq.

Romani senatus dignitas, 5. Laudatur, 93, 144.

Romani populi laus, 176, 195. Augusti temporibus orbis Romanus agris divisus consequente est descriptus, 57. Imperii Romani fines, 408. *V. Africa.*

Romani vincunt Persas, 371. Eorum iurgia cum Gothis, 45. Fama vexantur, 90, 176. *V. Cassiodorus.*

Rufinus præfectus occiditur, 353.

Rugas dux barbarorum ruinae percussus interit, 578.

S

Sabæ (S.) vitam scripsit Theodoretus, 298. *V. Julianus monachus.*

Sabbatius hæresiarcha quis fuerit, 246, 267. Ab ignobilibus quibusdam episcopus Constantinop. ordinatur, 269. Eius corpus translatum, 374.

Sabellii et Sabellianorum dogmata, 218, 289. *V. Osius.*

Sabinus episcopus Ancyrae Photino restitit, 262.

Sabinus conciliorum acta descripsit, 272. Synodaliū electionem habuit, 272, 304.

Sabinus Macedonianorum episcopus Patres Nicæni concilii imperitos vocavit, 227. *V. Athanasius.*

Sacerdotes Gothorum cur Pileati dicti, 405.

Sacerdotum exlibitus, 250. Illis honor debetur, 170.

Optabat præcipue Theodoricus ut religio bonis sacerdotibus abundaret, 151. Constantinus illis abunde providebat, 286. Nolbat iudicare de causis sacerdotum, 225. Eæ a sacerdotibus debent terramari, 52. Sacerdotem non decet protendere improbam fidem, 74. *V. Episcopi.* Libertas sub testimonio sacerdotum conferebatur, 210. *V. Presbyter.*

Sacrificandum voluntarie Domino, non cujusquam cogentis imperio, 167.

Sajonis institutio, 122. Ministerium, 80.

- Salamandra descriptio, et cur in ignibus degat, 54.
 Salis commercium, 101. Labores in solinis exercendis, 199.
 Sangarium. *V. Novatiani.*
 Sannes apud Persas confessor, 564.
 Sapientia non est profutura contemnere, 26. Sapientia est, quae honores meretur, totum aliud extrinsecus venit, 102. Finis sapientis est amare quod expedit, 123. Sapientiam ille quaerit in altero, penes quem est scientiae magnitudo, 130. Grave est sapienti offendere, ubi alterum reperit incidisse, 131.
 Sapores rex obsidet. Nisibim, 279. *V. Chysitiani, Martyres.*
 Saraceni Persarum auxiliares a Romanis vincuntur, 371.
 Sardicae concilium convocatur, 249. Ejus litterae ad universos episcopos, 250. Ariani illud fugiunt, 250. Illius fides, 251. Euphratam et Vincendum legatos ejus Ariani per dolam conantur stupri traducere, 255.
 Sarmatae vincuntur, 210.
 Saurotorum bellum, 340, 348.
 Scanzia insulae situs et nationes, 593.
 Scaurus argutum piscium genus, 187.
 Scenicos teneat si non verus, vel umbratilis ordo judicii, 114. Frons theatri scena dicitur, et quare, 76.
 Schismata Christianorum, 331.
 Scipio cum candidatus non esset, consul creatur, 384.
 Scopulus vitandus est, ubi alter offendit, 173.
 Scribarum officium securitas solet esse cunctorum, 197.
 Scribanorum officia, 182, 183.
 Scriptorem decet omnia veritati postponere, 207.
 Scriptores ecclesiastici, 206.
 Scripturae S. qua hora exponerentur, 348.
 Seyllacium describitur, 195.
 Scythiae. *V. Chrysostomus.*
 Sebastianus dux mittitur ad occidendum Athanasium, 239.
 Sebastianus tyrannus occiditur, 411.
 Secretum generosis animis amicum, 33.
 Seditiosi jubentur puniri, 236.
 Selenciae concilium, 272. *V. Acacius, Lauritus.*
 Seleucus mons Galliae, 263.
 Senatoria origo, 123. Dignitas, 42. Senatus populi vendi regulam praestitit, 32. Seminarium est, 133. Nihil est dubium, ubi est testis senatus, 174. Non decet senatum corrigi, et quare, 163. Minor senatus, 50. Rex jurat senatui, 123. *V. Roma.*
 Senatorum numerus, 153. Cur Patres vocati, 32.
 Senum vita est, quietis invenisse remedia, 87.
 September et sequentes menses ab imbribus dicitur, 17.
 Septimanae dies, vel adjectiones solis quomodo cognosci possint, 596. Septimanae majoris feria sexta ante Resurrectionis festivitatem annua salutaris passionis memoria celebratur, 257.
 Sepulchrae cura, 51. Arcae marmoreae in urbe Ravenna ad sepelienda mortuorum corpora, 46. Aurum sepulchris juste detrahitur, 70. Impie a Laurentio presbytero effossa ut thesauros inveniret, 65.